La cession par la Fondation de l’Œuvre Notre Dame au profit des XXX de la parcelle 

provisoirement cadastrée comme suit : 

Commune de Dangolsheim 67310 

Lieudit Im Osterfeld 

Section AC n° (2) /117 d’une contenance totale de 33,46 ares issue de la parcelle cadastrée 

section AC n° 117 

Moyennant le prix de 200 760 € (deux cent mille sept cent soixante euros), soit une valeur 

à l’are de 6 000 € (six mille euros), hors frais et taxes éventuels en sus à la charge 

respective pour moitié de chaque coéchangiste. 

2. L’acquisition par la Fondation de l’OND auprès des époux XXX les parcelles 

cadastrées comme suit :

[...]

AD (1)/253 82,45 

AD 254 10,67 

AD 255 2,12 

AD 256 6,43 

Sous-total Section AD  111,05 

AE 176 11,99 

AE 177 2,51 

AE 178 2,54 

AE 179 8,62 

AE 180 6,37 

AE 181 5,80 

Sous-total Section AE 37,83 

TOTAL   148,88 

Moyennant le prix de 200 988 € (deux cent mille neuf cent quatre-vingt-huit euros), soit 

une valeur à l’are de 1 350 € (mille trois cent cinquante euros), hors frais et taxes éventuels 

en sus à la charge respective pour moitié de chaque coéchangiste. 

Les parties consentent et accepter de régulariser l’acte de cession-acquisition au prix de 

200 760 €. 

L’échange sera assorti des conditions essentielles est déterminantes suivantes :

[...]

droits découlant de la présente délibération seront échus, si bon semble à la Fondation 

de l’Œuvre Notre Dame ; 

- l’acte d’acquisition-cession, puis l’acte de vente au profit de Nexity seront signés 

respectivement à la même date, 

décide 

- l’imputation de la recette de 200 760 € (deux cent mille sept cent soixante euros), sur 

la ligne budgétaire de la ville de Strasbourg 2025, service AD03B,  fonction 518, 

nature 775 

- l’imputation de la dépense de 200 760 € (deux cent mille sept cent soixante euros), 

sur la ligne budgétaire de la ville de Strasbourg 2025, service AD03, fonction 518, 

nature 2111, programme 581. 

autorise 

la Maire ou sa·son représenant·e à signer les actes d’acquisition-vente ou tout acte 

concourant à la bonne exécution de la présente délibération.

[...]

ares à extraire de la parcelle cadastrée section ER n°186/62,  

- la parcelle cadastrée provisoirement section ER n°(4)/62 d’une contenance de 2,42 

ares à extraire de la parcelle cadastrée section ER n°373/62. 

- Soit une contenance totale à céder de 151,25 ares.  

Moyennant le prix de 1 663 750 € (un million six cent soixante-trois mille sept cent-

cinquante euros) hors frais et taxes éventuels à la charge de l’acquéreur, conforme à l’avis 

rendu par le service de la Division des Domaines.  

Les frais d’actes seront à la charge de R-GDS en qualité de cessionnaire. 

Cette cession est consentie par la ville de Strasbourg à charge pour l’acquéreur d’adapter

[...]

- place de l’Abattoir, cadastrée section LH numéro 614 d’une contenance de 4,70 ares,  

- rue de L’Entenloch, cadastrée section LD numéro 796 d’une contenance de 0,13 are. 

Soit une contenance totale de 4,83 ares. 

Situées en zone Uxd4 du PLUi. 

Moyennant le prix de 53 130 € (CINQUANTE TROIS MILLE CENT TRENTE EUROS) 

hors frais et taxes éventuels à la charge de l’acquéreur. 

L’acquéreur prendra le bien en l’état sans recours possible contre le vendeur pour quelque 

titre que ce soit. 

VII. Vente par la ville de Strasbourg au profit de Madame XXX et Monsieur XXX

[...]

- un avis favorable à la cession par le Consistoire Israélite du Bas-Rhin d’une maison, 

à WESTHOFFEN (67310), XXX, à M. et Mme XXX, demeurant XXX, 67310 

WESTHOFFEN, une maison à usage d’habitation cadastrée section 2, N° 0069, pour 

11a 86ca, cette vente est consentie moyennant le prix de DEUX CENT QUINZE 

MILLE EUROS (215 000 €), 

- un avis favorable à la cession par le Consistoire Israélite du Bas-Rhin d’un 

appartement, à M. XXX et Mme XXX demeurant XXX à Cannes 06400, cette vente 

est consentie moyennant le prix d’UN MILLION QUATRE CENT SOIXANTE 

MILLE EUROS (1 460 000 €).  

Adopté à l’unanimité en début de séance 

74 Ajustement du tableau des emplois. 

Le Conseil, 

vu l’article L. 313-1 du Code général de la fonction publique, 

vu la Convention du 3 mars 1972 entre la CUS et la ville de Strasbourg